- 1 -

武定县财政局文件

武财农〔2023〕74 号

武定县财政局关于下达 2023年中央财政衔接
推进乡村振兴补助资金（第二批）的通知

高桥、插甸、白路、环州、东坡、发窝乡（镇）人民政府，县乡村振兴

局、县人社局、县水务局、县气象局、县农业农村局、县发改局、县医

保局：

根据《楚雄州财政局关于下达 2023 年中央财政衔接推进乡

村振兴补助资金（第二批）的通知》（楚财农〔2023〕64 号），

经县级研究审定，现将该项资金 1439 万元下达给你们，资金项

目及预算支出分类科目如附表所示。现将有关事项要求如下：

一、严格按照《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办

法》（财农〔2021〕19号）、云南省财政厅等六部门《关于加强

中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意

- 2 -

见》（云财规〔2022〕23 号）和各级统筹整合使用财政涉农资金

管理相关规定管理使用资金。

二、严格执行《云南省专项扶贫资金项目公告公示实施办法》

（云贫开发〔2015〕2 号）、《武定县专项扶贫资金项目公告公

示实施细则》（武政办发〔2017〕125 号），公开扶贫项目和资

金有关信息内容，接受社会和群众监督。

三、加快项目实施推进，尽快完成项目实施任务，促进脱贫

群众群众稳定增收，坚决守住不发生规模性返贫底线。

四、按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效评价

及考核办法》（云财农〔2022〕110 号）等要求，全面实施预算

绩效管理，贯彻执行好资金绩效管理的各项规定，认真落实绩效

目标，对项目资金执行实施全过程绩效管理，预算执行结束后，

要对照确定的绩效目标认真开展绩效自评，并及时向县财政局和

行业主管理部门报告，促进各项任务全面完成。

五、规范项目档案管理，项目实施完成后，要完善资金管理

资料，及时进行会计核算，增强资金安全责任。

附件：1.2023 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（第二

批）下达情况表（武财农〔2023〕74号）

2.项目资金绩效目标表

- 3 -

此页无正文。

武定县财政局

2023 年 6 月 7 日

监督联系电话：12317 0878-8711354

抄送：财政局预算股、国库股，6个乡镇财政所。

武定县财政局办公室 2023 年 6 月 7 日印发

- 4 -

2023 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（第二批）

下达情况表（武财农〔2023〕74 号）
项目
单位

具体项目名称 功能分类科目
政府预算支出
经济分类科目

部门预算支出
经济分类科目

安排资金指
标（万元）

插甸镇
插甸镇上沾良村委会产业发展
项目

2130505.生产发展
50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

30.00

插甸镇
插甸镇上沾良村委会松包园村
肉牛产业发展项目

2130505.生产发展
50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

50.00

白路镇
白路镇毕家村委会西拉村产业
道路建设项目

2130505.生产发展
50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

28.51

东坡乡
东坡乡水口村民族特色旅游村
人居环境提升建设项目

2130504.农村基础设
施建设

50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

10.00

高桥镇
高桥镇大村村委会产业沟渠建
设项目

2130505.生产发展
50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

17.95

高桥镇
高桥镇马鞍村委会勒咩中村人
居环境提升项目

2130504.农村基础设
施建设

50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

30.00

发窝乡
发窝乡小石桥村民族团结示范
创建建设项目

2130504.农村基础设
施建设

50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

100.00

环州乡
武定县环州乡环州大村民族特
色村寨旅游提升建设项目

2130504.农村基础设
施建设

50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

10.00

高桥镇 项目管理费
2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50205.委托业
务费

30227.委托业
务费

3.00

插甸镇 项目管理费
2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50205.委托业
务费

30227.委托业
务费

3.00

发窝乡 项目管理费
2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50205.委托业
务费

30227.委托业
务费

2.39

环州乡 项目管理费
2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50205.委托业
务费

30227.委托业
务费

2.00

东坡乡 项目管理费
2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50205.委托业
务费

30227.委托业
务费

2.00

白路镇 项目管理费
2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50205.委托业
务费

30227.委托业
务费

2.00

相 关 乡
镇

新型农村集体经济建设项目 2130505.生产发展
50601.资本性
支出（一）

31005.基础设
施建设

490.00

县乡村
振兴局

探索培训就业模式项目 2130505.生产发展 50203.培训费 30216.培训费 53.00

县乡村
振兴局

2023 脱贫人口小额信贷贴息
2130507.扶贫贷款奖

补和贴息
50903.个人农
业生产补贴

30310.个人农
业生产补贴

137.02

县乡村
振兴局

2023 年春季学期雨露计划
2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50902.助学金 30308.助学金 19.43

县农业
农村局

武定县农业产业发展配套项目 2130505.生产发展
50502 商品和

服务支出
30218.专用材

料费
130.00

县水
务局

武定县农村供水保障项目
2130504.农村基础设

施建设
50302.基础设

施建设
31005.基础设

施建设
100.00

县医
保局

2023年患大病脱贫人口的一次
性交通食宿补助

2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50901.社会福
利和救助

30305.生活补
助

20.00

县人
社局

2023 年度乡村公岗项目
2130599.其他扶贫支

出
50901.社会福

利和救助
30305.生活补

助
195.00

县发
改局

红土田易地搬迁点水电费补助
2130599.其他巩固脱
贫衔接乡村振兴支出

50901.社会福
利和救助

30305.生活补
助

3.70

资金合计 1439.00

- 5 -